

---

**Datuak babesteari buruzko informazio-  
klausulak,  
Herritarrekiko Harremanetako  
Departamentuak egindako tratamendu  
bakoitzerako**

---

## Tratamenduen aurkibidea

---

<b>1. DATU OROKORRAK</b>	<b>3</b>
<b>2. LANGILEEN KUDEAKETA</b>	<b>4</b>
<b>3. KUDEAKETA EKONOMIKOA</b>	<b>5</b>
<b>4. GAI JURIDIKOAK, ESPEDIENTEAK, KEXAK ETA PARLAMENTUKO GALDERAK</b>	<b>6</b>
<b>5. KONTRATAZIOAREN KUDEAKETA</b>	<b>7</b>
<b>6. DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA</b>	<b>8</b>
<b>7. BEKEN KUDEAKETA</b>	<b>9</b>
<b>8. JARDUNALDIAK, MINTEGIAK, BILERAK, IKASTAROAK, WEBINAR-AK ETA HITZALDIK 10</b>	
<b>9. FORU KOMUNITATETIK KANPO BIZI DIREN NAFARREN BORONDATEZKO ERREGISTROA 11</b>	
<b>10. NAVARRAENEUROPA.EU EDUKI-KUDEATZAILEA ETA TOPAKETA-FORO IRAUNKORRAK</b>	<b>12</b>
<b>11. TERRORISMOAREN BIKTIMAK ETA BIKTIMEN AHAIDEAK. TERRORISMOAREN BIKTIMENTZAKO LAGUNTZAK</b>	<b>13</b>
<b>12. 1936KO KOLPE MILITARRAREN ONDORIOZ ERAILDAKOAK ETA ERREPRESALIATUAK.</b>	<b>14</b>
<b>13. ESKUIN MUTURREKO TALDEEK EDO FUNTZIONARIO PUBLIKOEK ERAGINDAKO MOTIBAZIO POLITIKOKO EKINTZEN BIKTIMAK.</b>	<b>15</b>
<b>14. ESKOLAK ETA MEMORIA</b>	<b>16</b>
<b>15. PERTSONEN ESKUBIDEEI ARRETA EMATEA</b>	<b>17</b>
<b>16. SEGURTASUN GORABEHERAK KUDEATZEA</b>	<b>18</b>

# 1. DATU OROKORRAK

## Zein da zure datuen tratamenduaren arduraduna?

Herritarrekiko Harremanetako Departamentua  
IFK: S7124930D

## Harremanetarako datuak:

Karlos III.a etorbidea 2  
31002 Iruña  
Telefonoa: 848 423107  
Helbide elektronikoa: [sgt.relaciones@navarra.es](mailto:sgt.relaciones@navarra.es)  
Webgunea: [www.navarra.es](http://www.navarra.es)

Datuak Babesteko Ordezkaritza: [dpd@navarra.es](mailto:dpd@navarra.es)

## Zein eskubide erabil ditzakezu datuen babesaren arloan?

- **Sartzea.** Eskubidea duzu dagozkizun datuak tratatzen diren ala ez jakiteko eta, halakoetan, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 15. artikuluan aurreikusitako informazioa eskuratzeko.
- **Datuak zuzentzea.** Eskubidea duzu zure datu pertsonal okerrak edo osatugabeak zuzentzeko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 16. artikuluan aurreikusitakoarekin bat.
- **Tratamendua mugatzea.** Eskubidea duzu datuen tratamendua mugatzeko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 18. artikuluan aurreikusten diren baldintzetako bat betetzen denean.
- **Tratamenduaren aurka egitea.** Eskubidea duzu datuen tratamenduari aurka egiteko nahi duzunean, zure egoera partikularrekin ikusteko duten arrazoiengatik.
- **Ezabatzea.** Eskubidea duzu dagozkizun datu pertsonalak ezabatzeko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 17. artikuluekin bat.
- **Eramangarritasuna.** Eskubidea duzu dagozkizun datu pertsonalak eta tratamenduaren arduradunari eman dizkiozunak jasotzeko formatu egituratu, erabilera orokorreko eta irakurketa mekanikoko batean, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 20. artikuluekin bat. Eskubide horrek, oro har, ez die eraginen administrazio publikoei; izan ere, ez zaio aplikatzen interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean gauzatutako eginkizun bat betetzeko behar den tratamenduari.
- **Aurretik emandako onespeneren errelokazioa.** Tratamendua baimenean oinarritzen bada, edozein unetan errelokatzeko eskubidea izanen duzu.

## Eskubideak nola erabil?

- Herritarrekiko Harremanetako Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusiari (Datuak Babesteko Segurtasunaren arduraduna) zuzendutako idazki baten bidez. Karlos III.aren etorb. 2. 31002 Iruña.
- Ondoko helbidera mezu elektroniko bat bidalita: [sgt.relaciones@navarra.es](mailto:sgt.relaciones@navarra.es).
- [Datu pertsonalak babesteko eskubideak baliatzeko izapidearen](#) bidez.

## Erreklamatzeko zer bide daude?

Uste baduzu zure eskubideak ez direla bete, eskubidea duzu [erreklamazio bat aurkezteko Nafarroako Gobernuko Datuak Babesteko Ordezkaritzan](#) edo [Datuak Babesteko Espainiako Bulegoan](#).

## 2. LANGILEEN KUDEAKETA

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Espediente pertsonala. Ordutegiaren kontrola. Bateriaezintasunak. Laneko arriskuen prebentzioa. Langileentzako komunikazioak kudeatzea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua, Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie (Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusia).

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

### **3. KUDEAKETA EKONOMIKOA**

#### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Aurrekontua ustiatzearen ondoriozko gastuen eta diru-sarreraren espedienteak izapidetzea.

#### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko behar den tratamendua, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen eta Nafarroako Aurrekontuei buruzko Foru Legearen arabera, ekitaldi bakoitzari dagokiona.

#### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

#### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

#### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

#### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## **4. GAI JURIDIKOAK, ESPEDIENTEAK, KEXAK ETA PARLAMENTUKO GALDERAK**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Espedienteak, administrazio-erreklamazioak eta administrazio-errekurtsoak izapidetzea. Arartekoaren kexak izapidetzea. Parlamentuko galderak izapidetzea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko behar den tratamendua, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta Foru Sektore Publiko Institutuzionalaren martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuak beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## 5. KONTRATAZIOAREN KUDEAKETA

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Hornidurak, obrak eta zerbitzuak kontratatzea. Kontratista hautatzea, esleipena, kontratuaren gauzatzearen jarraipena eta kontrola

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Interes publikoko misio bat betetzea edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak erabiliz, Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen arabera.

### **Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## 6. DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Laguntzak eta dirulaguntzak emateko, kudeatzeko, jarraipena egiteko eta kontrolatzeko prozesuak egitea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Interes publikoko misio bat betetzea edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak erabiliz, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearen arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.



## 7. BEKEN KUDEAKETA

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Beka emateko, kudeatzeko, jarraipena egiteko eta kontrolatzeko prozesuak egitea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Interes publikoko misio bat betetzea edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak erabiltzea, apirilaren 19ko 172/2004 Foru Dekretuaren arabera (prestakuntza-bekak emateko araubidea ezartzen duena).

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## **8. JARDUNALDIAK, MINTEGIAK, BILERAK, IKASTAROAK, WEBINAR-AK ETA HITZALDIAK**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Kanpo Ekintzarekin eta Bakearekin, Bizikidetzarekin eta Giza Eskubideekin lotutako gaiei buruzko prestakuntza, informazioa, zabalkundea, sustapena eta zabalkundea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Interes publikoko misio bat betetzea edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta Foru Sektorre Publiko Institutuzionalaren martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen eta Herritarrekiko Harremanetarako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen urriaren 30eko 271/2019 Foru Dekretuaren arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuako beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## **9. FORU KOMUNITATETIK KANPO BIZI DIREN NAFARREN BORONDATEZKO ERREGISTROA**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Emandako datuak interesdunekin harremanetan jartzeko erabiliko dira, posta elektronikoa, albiste-buletin edo bestelako bitarteko elektronikoen bidez, Nafarroako Foru Komunitatetik kanpo bizi diren Nafarroako herritarrei buruzko informazioa eta Kanpo Ekintzarako Zuzendaritza Nagusiaren jarduerarekin zerikusia duten beste gai interesgarri batzuk helarazteko.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Interes publikoko misio bat betetzea edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak baliatzea, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 6.1 artikulua a) apartatuaren arabera (interesdunaren adostasuna) eta 40/2006 Legearen arabera (abenduaren 14koa, Atzerriko Herritartasun Espainiarraren Estatutuarena).

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## 10. NAVARRAENEUROPA.EU EDUKI-KUDEATZAILEA ETA TOPAKETA-FORO IRAUNKORRAK

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Emandako datuak eskatzaileekin harremanetan jartzeko erabiliko dira, posta elektronikoz, albiste-buletinez edo beste bitarteko elektronikoz batzuen bidez, Europarekin zerikusia duten informazioak eta beste gai interesgarri batzuk helarazteko.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren arabera.

### **Zein hartzailerik jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste departamentu batzuei eta Nafarroako toki-entitateei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

# **11. TERRORISMOAREN BIKTIMAK ETA BIKTIMEN AHAIDEAK.**

## **TERRORISMOAREN BIKTIMENTZAKO LAGUNTZAK**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Terrorismoaren biktimei aitorpena, babesa eta laguntzak ematea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko behar den tratamendua, Terrorismoaren Biktimentzako Laguntzei buruzko apirilaren 28ko 9/2010 Foru Legearen eta Terrorismoaren Biktimak Aitortu eta Osorik Babesteko irailaren 22ko 29/2011 Foru Legearen arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## **12. 1936KO KOLPE MILITARRAREN ONDORIOZ ERAILDAKOAK ETA ERREPRESALIATUAK.**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

1936ko kolpe militarren ondorioz eraildako eta errepresioaren biktima izandako Nafarroako herritarren errekonozimendu eta erreparazio morala. Erlazionatutako jarduerak: Hobien mapa, monumentuak, parkeak, oroitzapenezko elementuak.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatzekoa zaion legezko betebeharrak bat betetzeko, honako hauen arabera: 33/2013 Foru Legea, azaroaren 26koa, 1936ko kolpe militarren ondorioz eraildako eta errepresioaren biktima izandako Nafarroako herritarrei errekonozimendua eta erreparazio morala ematekoa; 29/2018 Foru Legea, abenduaren 28koa, Nafarroako Memoria Historikoaren Lekuei buruzkoa; eta Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 9.2.a) artikulua.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei eta toki-entitateei lagatzen ahalko zaizkie, Memoriaren Tokien gaiei dagokienez.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## **13. ESKUIN MUTURREKO TALDEEK EDO FUNTZIONARIO PUBLIKOEK ERAGINDAKO MOTIBAZIO POLITIKOKO EKINTZEN BIKTIMAK.**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Eskuin muturreko taldeek edo funtzionario publikoek eragindako motibazio politikoko ekintzen biktimen errekonozimendua eta erreparazioa

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua, Eskuin muturreko taldeek edo funtzionario publikoek eragindako motibazio politikoko ekintzen biktimen errekonozimenduari eta erreparazioari buruzko apirilaren 10eko 16/2015 Foru Legearen arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## 14. ESKOLAK ETA MEMORIA

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Ikastetxeetan garatu beharreko prestakuntza-ekintzak, bizikidetzaren, demokraziaren eta giza eskubideen balioei buruzkoak, iraganean egindako akatsak saihesteko.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko, 1936ko kolpe militarren ondorioz eraildako eta errepresioaren biktima izandako Nafarroako herritarren errekonozimendu eta erreparazio moralari buruzko azaroaren 26ko 33/2013 Foru Legearen 14. artikulua araberak.

### **Zein hartzailerik jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuaren beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboak eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.



## **15. PERTSONEN ESKUBIDEEI ARRETA EMATEA**

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Herritarrek Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrak ezartzen dituen eskubideak baliatzeko egiten dituzten eskaerei erantzutea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren arabera.

### **Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

## 16. SEGURTASUN GORABEHERAK KUDEATZEA

### **Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?**

Segurtasun-gorabeherak kudeatzea eta ebaluatzea.

### **Tratamenduaren oinarri juridikoa**

Tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren arabera.

### **Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?**

Datuak Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoei, Datuak Babesteko Espainiako Agentziari eta Kriptologia Zentro Nazionalari lagatzen ahalko zaizkie.

### **Datuen nazioarteko transferentziak**

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

### **Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?**

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritakoa aplikatuko da.

### **Erabaki automatizatuak hartzen dira?**

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.